平成30年３月10日
ブロック長　各位
ブロック審判委員会　御中
支部審判委員会　御中

連盟審判委員長　惣田　敏和

【周知・通達】
平成30（2018）年度　公認野球規則改正に伴う運用等について（改訂版）

標記の件につきまして、１月29日付で日本野球規則委員会から「2018年度　野球規則改正」が
発信されました。
つきましては、本連盟として当該改正を適用するとともに、今一度野球規則への理解を深めるこ
との推進を図り、連盟審判規定第６条第４項に基づきその内容と適用上の解釈等について次の通
り周知し通達します。
各位におかれましては、公認野球規則とこの度の改正について、管下への周知徹底をお願い申し
上げます。

記

１．本連盟においての適用開始日
 十分な周知徹底を図る趣旨から、本年４月１日以降に開催される大会からとする。

２．添付
 ・「2018年度　野球規則改正」日本野球規則委員会発信
 ・アマチュア野球内規（2018年）

以上